
Mandaatbesluit centrumgemeente Nissewaard 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover zij daartoe bevoegd 

zijn, van de gemeente Voorne aan zee. 

  

Overwegende: 

  

• dat de gemeenten Goeree-Overflakkee, Hoeksche Waard, Nissewaard en Voorne aan Zee een re- 

gionale samenwerkingsovereenkomst hebben gesloten voor beschermd wonen, opvang, vrou- 

wenopvang en de regionale aanpak van huiselijk geweld en kindermishandeling binnen de regio 

Zuid-Hollandse Eilanden; 

• dat de gemeente Nissewaard is aangewezen als centrumgemeente om namens de regiogemeenten 

taken uit te voeren op deze terreinen. De gemandateerde stemt in met het mandaat door de be- 

voegdheid uit te gaan oefenen, conform artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• dat de centrumgemeente Nissewaard verantwoordelijk is voor beleidsontwikkeling, budgethou- 

derschap, contractmanagement, monitoring, kwaliteitsbewaking, toegang tot voorzieningen en 

administratieve uitvoering, zoals vastgelegd in de samenwerkingsovereenkomst; 

• dat de regiogemeenten hun specifieke taken en bevoegdheden mandateren aan het college van 

de centrumgemeente Nissewaard voor een effectieve uitvoering van de regionale samenwerking; 

• dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard bevoegd moet 

zijn om namens de regiogemeenten besluiten te nemen en overeenkomsten te sluiten met betrek- 

king tot beschermd wonen, opvang, vrouwenopvang en de aanpak van huiselijk geweld en kin- 

dermishandeling; 

Besluit: 

  
1. Mandaat, volmacht en machtiging te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders 

en de burgemeester, ieder voor zover zij daartoe bevoegd zijn, van de gemeente Nissewaard, met 

de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat en submachtiging, voor de volgende taken 

en bevoegdheden namens de regiogemeenten: 

Het op het gebied van beschermd wonen, opvang, vrouwenopvang en de aanpak van huiselijk 

geweld en kindermishandeling nemen van besluiten op grond van de Wet maatschappelijke on- 

dersteuning 2015 (Wmo 2015), waaronder: 

o het ontvangen van meldingen en het doen van onderzoek met betrekking tot beschermd 

wonen, opvang en de regionale aanpak huiselijk geweld en kindermishandeling; 

o het bepalen van de toegang tot maatwerkvoorzieningen, inclusief (her)indicaties; 

o het beslissen op aanvragen voor maatwerkvoorzieningen beschermd wonen en opvang; 

o het nemen van besluiten op bezwaar- en beroepsprocedures betreffende genoemde maat- 

werkvoorzieningen; 

o het uitvoeren van het contract- en relatiemanagement met zorgaanbieders; 

o het bewaken van de kwaliteit, rechtmatigheid en monitoring van de uitvoering van deze taken. 

2. Mandaat respectievelijk machtiging te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Nissewaard voor het voeren van rechtsgedingen, bezwaar- en beroepsprocedures, 

inclusief het instellen van kort gedingen en aanvragen van voorlopige voorzieningen, met betrek- 

king tot de onder punt 1 genoemde besluiten. 

3. Machtiging te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nis- 

sewaard om de regiogemeenten te vertegenwoordigen in overleg met externe partijen zoals het 

ministerie van VWS, zorgkantoor, CAK, SVB, VNG en andere relevante organisaties. 

4. Volmacht respectievelijk mandaat te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Nissewaard voor het aangaan van overeenkomsten met zorgaanbieders en het 

verstrekken van subsidies voor maatwerkvoorzieningen in beschermd wonen, opvang en de regi- 

onale aanpak van huiselijk geweld en kindermishandeling, inclusief het contractmanagement. 

5. Volmacht te geven aan de burgemeester van Nissewaard, met recht van substitutie aan een lid 

van het college of een door hem aangewezen medewerker, om namens de regiogemeenten ge- 

noemde overeenkomsten te ondertekenen. 

6. Mandaat te verlenen voor het behandelen van en beslissen op klachten over de uitvoering van 

besluiten en diensten binnen de taken genoemd onder punt 1, waarbij de klachtenregeling van 

de gemeente Nissewaard van toepassing is. 

7. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard legt, mede namens 

haar burgemeester, jaarlijks verantwoording af aan de regiogemeenten over de uitvoering van 

Nr. 72903 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2026 nr. 72903 19 februari 2026 1 



de in mandaat, met volmacht en met machtiging uitgevoerde taken, inclusief financiële verant- 

woording en behaalde resultaten. 

8. Dit mandaatbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking door alle betrokken regioge- 

meenten. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Voorne aan Zee op 25 november 2025. 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente en de burgemeester, ieder voor zover zij 

daartoe bevoegd zijn, 

Lenny Mans MSc. 

gemeentesecretaris 

A.R.C. Scheepers RA MSc 

burgemeester 

Gemeenteblad 2026 nr. 72903 19 februari 2026 2 


